ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年 9 月 29 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧新八

電話 06-6204-1193

平和堂とショッピングセンター内への来店型「保険ショップ」の開店について

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンス

クリエイト）と株式会社平和堂（滋賀県彦根市、代表取締役社長：夏原 平和、以下平和堂）は、

保険業務の共同募集に関する基本契約を締結し、平和堂のショッピングセンタ－（アル・プラザ

八日市）内に共同で保険ショップを開店し、保険に関する共同募集を開始することとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．提携の理由
 アドバンスクリエイトは、来店型保険ショップ「保険市場」を展開していますが、かねてから

京滋方面の出店強化を検討中でありました。

 今般、業容拡大を図りたいとするアドバンスクリエイトのニーズと、来店型保険ショップのノ

ウハウを蓄積したいという平和堂のニーズが合致したため、両社は業務提携基本契約書を締結す

ることになりました。

２．提携の内容
 平和堂のアル・プラザ八日市内に共同で「ハト保険市場」を開設し、両社の有する経営資源を

互いに有効活用し、相乗効果を高めていきます。

３．今後のスケジュール
 10 月 1 日に「ハト保険市場」をアル・プラザ八日市（滋賀県東近江市八日市浜野町３番１号）

にて開店し、サービス提供を開始する予定です。

４．今後の業績に与える影響
 今後の業績に与える影響については、判明次第すみやかに公表してまいります。

＜平和堂の概要＞
 企 業 名  株式会社平和堂
 本社所在地  滋賀県彦根市小泉町 31
        TEL：0749-23-3111
 代 表 者  代表取締役社長 夏原 平和
 設   立  1957 年 6 月
 資 本 金  116 億円 1,437 万円
 売 上 高  375,754 百万円（2005 年 2 月期連結）

U  R  L   http://www.heiwado.jp/index.htm
以 上